
Akciju sabiedrības 
 

"VEF" 

INFORMĀCIJAS ATKLĀŠANAS PROSPEKTS 

Vērtspapīru veids              parastās akcijas  

Vērtspapīru kategorija        ar balsstiesībām

Vērtspapīru daudzums        623 528 akcijas  

Vērtspapīru nominālvērtība Ls 1  

Emisijas apjoms             Ls 623 528 

Informācijas atklāšanas prospekts reģistrēts Finanšu un kapitāla tirgus komisijā

2003. gada 3. oktobrī

 

Finanšu un kapitāla tirgus komisija nav atbildīga par šajā informācijas atklāšanas prospektā
sniegto informāciju un šī prospekta reģistrācijas fakts nepauž Finanšu un kapitāla tirgus 
komisijas attieksmi pret akciju sabiedrības "VEF" akcijām. 
 



2

SATURA RĀDĪTĀJS 

1. LIETOTO TERMINU SAĪSINĀJUMI UN SKAIDROJUM1                                 3. lapa 

2. PERSONAS, KAS ATBILD PAR PROSPEKTĀ SNIEGTO INFORMĀCIJU UN 
FINANSU PĀRSKATU PĀRBAUDI: 
2.1. Personas, kas atbild par prospektā sniegto informāciju                                               4. lapa 
2.2. AS "VEF" atbildīgo amatpersonu apstiprinājums, ka viņas uzņemas atbildību par
informāciju, kas ietverta informācijas atklāšanas prospektā 4. lapa 
2.3. Informācija par revidentu, kas ir veicis AS "VEF" pēdējā gada pārskata pārbaudi    4.lapa                          

3. PUBLISKAJĀ APGROZĪBĀ LAISTIE VĒRTSPAPĪRI: 
3.1.Vērtspapīru raksturojums                                                                                              5. lapa 
3.2. Akciju laišanas publiskajā apgrozībā mērķis                                                                5. lapa 
3.3. AS "VEF" akcijās nostiprinātas tiesības 5. lapa 

4. AS "VEF" UN TĀS KAPITĀLS: 
4.1. Visparīgas ziņas par emitentu                                                                                      10.lapa 
4.2. Pamatkapitāla lielums un informācija par to                                                              11. lapa 
4.3. Reģistrētais pamatkapitāls un tā sasniegšanas termiņš 11. lapa 
4.4. Informācija par personām, kurām ir tieša vai netieša izšķiroša ietekme vai kuras  
var atsevišķi vai kopīgi kontrolēt, realizēt izšķirošo ietekmi uz vzņēmumu, ka arī par
akcionāriem, kuri tieši vai netieši ir ieguvuši ne mazāk par 10 procentiem no uzņēmuma 
balsstiesīgā pamatkapitāla                                                                                                  11. lapa 

5. AS "VEF" DARBĪBA 11. lapa 

6. AS "VEF" FINANSU STĀVOKLIS 13. lapa  

6.1. Bilanču un peļņas un zaudējumu aprēķinu salīdzinošā tabula 
 par pēdējiem trijiem pārskata gadiem                                                                               13. lapa 

7. AS "VEF" PĀRVALDES INSTITŪCIJAS                                                               17. lapa 
7.1. Padomes sastāvs                                                                                                         18. lapa 
7.2. Valdes sastāvs                                                                                                             18. lapa 

PIELIKUMI: 

/. Pielikums: Gada pārskats par 2002. gadu. 



3

1. LIETOTO TERMINU SAĪS1NĀJUMI UN SKAI DROJUM1 

AS                            akciju sabiedrība; 

VEF, sabiedrība AS "VEF"; 

Ls/LVL                Latvijas nacionāla naudas vienība - lats; 

SIA                            sabiedrība ar ierobežotu atbildību;

NACE Vispārējais Eiropas kopienas darbības veidu ktasifikators; 

Komisija                Finanšu im kapitāla tirgus komisija; 
 
Privatizācijas aģentūra   bezpeļņas organizācija, valsts akciju sabiedrība “Privatizācijas          
 aģentūra” . 
 



4

2. PERSONAS, KAS ATBILD PAR PROSPEKTĀ SNIEGTO INFORMĀCIJU UN 
FINANSU PĀRSKATU PĀRBAUDI 

2.1. Personas, kas atbild par prospektā sniegto informāciju: 

Vārds, uzvārds: Guntis Lipiņš
Personas kods: 190547-10703 
Ieņemamais amats: valdes priekšsēdētājs 
 
Vārds, uzvārds: Tamāra Kampāne
Personas kods: 270952-10924 
Ieņemamais amats: valdes locekle 
 
Vārds, uzvārds: Gints Feņuks
Personas kods: 260568-11802 
Ieņemamais amats: valdes loceklis 
 
2.2. AS “VEF” atbildīgo amatpersonu apstiprinājums, ka viņas uzņemas atbildību par 
informāciju, kas ietverta informācijas atklāšanas prospektā.

Mēs, zemāk parakstījušies AS “VEF” valdes locekļi, apliecinām, ka pēc mūsu rīcībā esošajām
ziņām, informācija, kas sniegta šajā informācijas atklāšanas prospektā, ir patiesa un nav neminēti 
fakti, kas varētu ietekmēt informācijas atklāšanas prospektā iekļautās informācijas nozīmi vai 
potenciāla ieguldītāja lēmumu iegādāties vērtspapīrus. 
 

AS “VEF” valdes locekļi: 
 
Guntis Lipiņš _______________________________

Tamāra Kampāne                       ______________________________ 
 

Gints Feņuks ______________________________

Rīgā, 2003. gada 19. septembrī

2.3. Informācija par revidentu, kas ir veicis AS “VEF”  pēdējā gada pārskata pārbaudi.

Atbildīgā zvērinātā revidenta vārds, uzvārds, personas kods, sertifikāta numurs: 

Olga Millere, personas kods: 131241-10723, sertikāta Nr. 40. 
Komercdarbības vieta: SIA “DOMA AUDĪTS”, reģistrācijas  Nr. 400030497135, licence Nr. 41, 
juridiskā adrese: Silmaču ielā 4, Rīgā, LV-1012.  
 



5

3. PUBLISKAJĀ APGROZĪBĀ LAISTIE  VĒRTSPAPĪRI 
 
3.1. Vērtspapīru raksturojums 
 

Vērtspapīru šķira:           akcijas 

Vērtspapīru veids:          parastās akcijas  

Vērtspapīru kategorija:   ar balsstiesībām

Vērtspapīru skaits:          623 528 akcijas  

Kopējais emisijas apjoms:   Ls 623 528 

3.2. Akciju laišanas publiskajā apgrozībā mērķis 

AS "VEF" akcijas tika laistas publiskajā apgrozībā, lai dotu akcionāriem atklātas un 
neierobežotas tiesības brīvi rīkoties ar akcionāriem piederošajām AS "VEF" akcijām, veicot ar 
tām darījumus vērtspapīru tirgū.

3.3. AS "VEF" akcijās nostiprinātās tiesības

Saskaņā ar LR likumu "Par akciju sabiedrībām" akcija dod tiesības piedalīties VEF pārvaldē,
tiesības saņemt dividendes un tiesības saņemt likvidācijas kvotu. 

3.3.1. tiesības piedatīties VEF  pārvaldē (balsošanas tiesības) 
 
Savas tiesības piedalīties VEF pārvaldē akcionārs īsteno balsojot akcionāru pilnsapulcē.

Saskaņā ar LR likumu "Par akciju sabiedrībām" un VEF statūtiem: 

Akcionāri var piedalīties akcionāru pilnsapulcē gan personiski, gan ar savu pārstāvju vai 
pilnvarnieku starpniecību. Pilnvarai ir jābūt noformētai rakstveidā;

Akcionāru pilnsapulcē katra minimālās nominālvērtības akcija, kurai ir balsstiesības, dod vienu 
balsi. Ikvienam akcionāram balsu skaits atbilst viņam piederošo apmaksāto akciju 
nominālvērtību kopsummai. Ja vairākām personām kopā pieder viena akcija, balsstiesibas 
akcionāru pilnsapulcē ir tikai vienai no šim personām, ko pārējās pilnvaro kā savu pārstāvi. 

3.3.2. tiesības saņemt dividendes 
 
Akcionāram izmaksājamo dividenžu apmēru nosaka akcionāru pilnsapulce, pieņemot lēmumu 
par VEF tīrās peļņas izlietošanu. VEF pilnsapulču sasaukšanu saskaņā ar statūtu 4.12. punktu 
jāizsludina laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" 30 dienas iepriekš. Saskaņā ar VEF statūtu 5.6. punktu 
akcionāru pilnsapulce lemj par VEF tīrās peļņas izlietošanu. Akcionāru pilnsapulce nosaka 
summas, kas ieskaitāmas kapitālos un rezervēs, ja tādas tiek veidotas, atvēlējamas VEF sociālajai 
sfērai, labdarības vai citiem mērķiem, kā arī nosaka izmaksājamo dividenžu lielumu. Akcionāru 
pilnsapulce nosaka dividenžu izmaksu laiku un vietu un paziņo to visu akcionāriem. Dividendes, 
kas nav izņemtas 10 gadu laikā, pāriet VEF īpašumā, izņemot gadījumus, kad atbilstoši likumam 
noilgums uzskatāms par pārtrauktu vai apturētu. Par laikā neizņemtajām dividendēm procentus 
neizmaksā. Dividendes izmaksājamas saskaņā ar Latvijas Centrālā depozitārija instrukciju Nr. 12 



6

“Par dividenžu, procentu, pamatsummas un ienākumu izmaksu”. Akcionāru pilnsapulces 
sasaukšanas, norises kārtību un lēmumu pieņemšanas kārtību nosaka LR likums "Par akciju 
sabiedrībām" un VEF statūti. 

Līdz šim dividenžu izmaksa akcionāriem nav veikta. 

3.3.3. tiesības saņemt likvidācijas kvotu VEF  likvidācijas gadījumā
VEF likvidācija var notikt: 
1) pamatojoties uz akcionāru pilnsapulces pieņemto lēmumu; 
2) saskaņā ar likumu "Par uzņēmumu un uzņēmējsabiedrību maksātnespēju"; 
3) pamatojoties uz tiesas nolēmumu; 
4) citu iemeslu dēļ.

Saskaņā ar LR likumu "Par uzņēmējdarbību" VEF likvidācijas gadijumā, VEF manta, kas 
palikusi pēc kreditoru prasību apmierināšanas un izmaksām darbiniekiem, paliek īpašniekam vai 
tiek sadalīta dalībniekiem proporcionāli to uzņēmējsabiedrībā ieguldītajai daļai. 

VEF likvidācijas gadījumā nevienam akcionāram nevar izmaksāt viņa akcijām atbilstošo VEF 
pamatkapitāla daļu, kamēr nav apmierinātas kreditoru, kā arī citas prasības likumā noteiktajā
kartībā un secībā. Atlikumu, kas paliek pēc visu VEF parādu nokārtošanas un kreditoru 
pretenziju apmierināšanas, likvidatori sadala starp akcionāriem proporcionāli viņu akcijām
pamatkapitālā.

3.3.4. tiesības saņemt ieguldītos līdzekļus VEF maksātnespējas gadījumā
VEF akcionāru tiesības saņemt ieguldītos līdzekļus VEF maksātnespējas gadījumā nosaka LR 
likums "Par uzņēmumu un uzņēmējsabiedrību maksātnespēju", kura 107. pantā tiek noteikts, ka 
līdzekļi, kuri paliek pāri pēc LR likuma "Par uzņēmumu un uzņēmējsabiedrību" 107. panta 1.-5. 
daļās uzskaitīto prasījumu apmierināšanas, "tiek sadalīti parādnieka kapitāla daļu turētajiem 
proporcionāli katra ieguldījuma lielumam". 

Šādu Iīdzekļu sadalīšanas kārtību nosaka administrators, par kuras apstiprināšanu lēmumu 
pieņem kreditoru sapulce. 
 
Bez jau apskatītajām tiesībām akciju īpašniekam ir tiesības veikt akciju atsavināšanu, kā arī
īstenot pirmpirkuma tiesības uz jaunām akcijām.  
 
3.3.5. tiesības veikt akciju atsavināšanu 
 
Ja akcionārs vēlas realizēt savas slēgtās emisijas akcijas citām personām, viņš šīs akcijas Iīdz ar 
rakstveida paziņojumu iesniedz VEF valdei.  

Valde pārdošanai iesniegtās akcijas vispirms divu nedēļu laikā piedavā esošajiem slēgtās
emisijas akciju īpašniekiem. Ja uz nodotajām akcijām piesakās vairāki realizējamā akciju veida 
vai akciju kategorijas akcionāri, šīs akcijas pārdod proporcionāli viņiem jau piederošo akciju 
skaitam. 

Ja esošie realizējamā akciju veida vai akciju kategorijas akcionāri iepriekš minētajā kārtībā
iegādājas ne visas realizējamās akcijas, atlikušās akcijas vismaz vienas nedēļas laikā
piedāvājamas esošiem šiem pašiem akcionāriem, neierobežojot to iegādes skaitu. 

Ja esošie realizējamā akciju veida vai akciju kategorijas akcionāri iegādājas ne visas realizējamās
akcijas, atlikušās akcijas valde vismaz divu nedēļu laikā piedāvā esošiem citu akciju veidu vai 



7

akciju kategoriju akcionāriem. Ja šajā gadījumā uz nodotajām akcijām piesakās vairāki
akcionāri, šīs akcijas pārdod proporcionāli viņiem jau piederošo akciju skaitam. 

Ja esošie citu akciju veidu vai akciju kategoriju akcionāri iepriekš minētajā kārtībā iegādājas ne 
visas realizējamās akcijas, atlikušās akcijas vismaz vienas nedēļas laikā piedāvājamas šiem 
pašiem akcionāriem, neierobežojot to iegādes skaitu. 

Ja valde visas akcijas nav pārdevusi, nepārdotās akcijas izsniedzamas atpakaļ to īpašniekam, un 
viņš var tās realizēt pēc saviem ieskatiem citām personām. 

Ja VEF akcionāri vēlas realizēt savas slēgtās emisijas akcijas publiskajā apgrozībā, akcionāru 
pilnsapulcei jāpieņem lēmums par šo akciju laišanu publiskajā apgrozībā un jāiesniedz Finanšu 
un kapitāla tirgus komisijai likumā "Par vērtspapīriem" paredzētos dokumentus. 

Atļauju slēgtās emisijas akcijas laist publiskajā apgrozībā dod Finanšu un kapitāla tirgus 
komisija. 

Publiskajā apgrozījumā laižamās slēgtās emisijas akcijas tiek dematerializētas.  

Slēgtās emisijas akcijas var atsavināt tikai tad, ja tās ir pilnībā nomaksātas. 
 
Jaunu laidienu slēgtās emisijas akciju ieguvēji nedrīkst tās pārdot agrāk par sešiem mēnešiem 
pēc to parakstīšanas beigām.  
 
Jaunu publiskās emisijas akciju ieguvēji drīkst tās pārdot bez ierobežojumiem tikai pēc pilnas 
akciju vērtības samaksāšanas. 

Slēgtās emisijas akciju turētājs, ja viņš ir VEF padomes vai valdes loceklis, direktors rikotājs vai 
ja viņam pieder vismaz 10 procenti no VEF akcijām, nedrīkst pārdot akcijas agrāk par sešiem 
mēnešiem pēc to nopirkšanas un pirkt VEF akcijas agrāk par sešiem mēnešiem pēc to 
pārdošanas. 

Civiltiesiskie darījumi ar publiskās emisijas akcijām tiek realizēti saskaņā ar likumu "Par 
vērtspapīriem". 

Citi ierobežojumi akciju pāriešanai, atsavināšanai citas personas īpašumā, izņemot likumā "Par 
akciju sabiedrībām" un likumā "Par vērtspapīriem" noteiktos nepastāv.

3.3.6. pirmpirkuma tiesības uz jaunām akcijām

Gadījumos, kad tiek iesaistīts papildu kapitāls, VEF līdzšinējiem akcionāriem ir pirmpirkuma 
tiesības jaunu emisijas akciju iegūšanā proporcionāli viņiem piederošo akciju skaitam. 

3.3.7. citas tiesības

Saskaņā ar VEF statūtu 4.6. punktu VEF akcionāriem, kas kopā pārstāv ne mazāk kā 1/10 daļu
no VEF apmaksātā pamatkapitāla ir tiesības pieprasīt VEF ārkārtas sapulces sasaukšanu, 
iesniedzot rakstisku pieprasījumu VEF valdei. Pamatojoties uz VEF statūtu 4.29. un 4.44. punktu 
VEF akcionārs var tikt ievēlēts valdē vai padomē.

3.3.8. ierobežojumi vērtspapīru brīvai apgrozībai

lerobežojumi vērtspapīru brīvai apgrozībai noteikti likuma "Par vērtspapīriem" 64.-65. pantos, 
kas paredz ka: 



8

leguldītājs, kurš iegūst savā īpašumā akciju sabiedrības akcijas, kuras akcijas atrodas publiskajā
apgrozībā tādā daudzumā, kas nodrošina vismaz vienu desmitdaļu, vienu ceturtdaļu, pusi vai trīs
ceturtda|as no visām akcionāru sapulces balsīm, par to septiņu dienu laikā pēc akciju iegūšanas 
paziņo Komisijai un akciju sabiedrībai. Ja ieguldītājs septiņu dienu laikā no akciju iegūšanas 
dienas pārdod šādas akcijas, viņam par akciju iegādāšanos akciju sabiedrībai nav jāpaziņo.

Ja ieguldītājs pārdod akcijas likuma “Par vērtspapīriem” 64. panta pirmā daļā noteiktajā
daudzumā pēc tam, kad viņš paziņojis akciju sabiedrībai par akciju iegādāšanos, vai arī ja 
ieguldītājs pārdod tādu šo akciju daudzuma daļu, kas samazina viņa balsu skaitu akcionāru 
sapulcē vismaz par pieciem procentiem, par to septiņu dienu laikā no pārdošanas dienas jāpaziņo
Komisijai un akciju sabiedrībai. 
 
Ja ieguldītājs likuma “Par vērtspapīriem”  64. panta pirmajā un trešajā daļā noteiktajos 
gadījumos un termiņos neinformē akciju sabiedrību, viņš nevar izmantot balsstiesības, ko 
nodrošina noteikta daudzuma akcijas, kas iegādātas minētā panta pirmājā daļā noteiktajiem 
balsstiesību normatīviem. 

Akcionāru sapulces lēmumi, kas pieņemti, nelikumīgi izmantojot balsstiesības, ko nodrošina 
noteikta daudzuma akcijas, nav spēkā.

Ja akcionāra balsstiesības akcionāru sapulcē pārsniedz vienu desmitdaļu, vienu ceturtdaļu, pusi 
vai trīs ceturtdaļas no visām akcionāru sapulces balsīm vai tās ir attiecīgi samazinājušās, akciju 
sabiedrība deviņu dienu laikā no dienas, kad tā saņēmusi ieguldītāja oficiālu paziņojumu par 
izmaiņām akcionāru balsstiesībās vai citādā veidā uzzinājusi par izmaiņām akcionāru 
balsstiesībās, publicē minēto paziņojumu laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" 

Persona, kas tieši vai netieši iegūst tādas akciju sabiedrības akcijas, kuras akcijas atrodas 
publiskajā apgrozībā, tādā daudzumā, ka to iegūšanas rezultātā šīs personas balsstiesības 
akcionāru sapulcē sasniegs vai pārsniegs pusi vai trīs ceturtdaļas no kopējā balsu skaita, piedāvā
atpirkt no pārējiem akciju sabiedrības akcionāriem tiem piederošās akcijas. Piedāvājumu 
pārējiem akcionāriem atpirkt akcijas izsaka arī ieguldītāji, kas akcionāru sapulcē jautājumā par 
akciju izņemšanu no publiskās apgrozības ir balsojuši "par". 

Ja persona izsaka piedāvājumu atpirkt no pārējiem akciju sabiedrības akcionāriem tiem 
piederošās akcijas likuma “Par vērtspapīriem” 65. pantā neparedzētos gadījumos, tā akciju 
atpirkšanas piedāvājumu izsaka un akcijas atpērk Komisijas noteiktajā kārtībā.

leguldītājs nevar izmantot jauniegūtās balsstiesības akcionāru sapulcē ja viņš: 

1) likuma “Par vērtspapīriem” 65. panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos neizsaka akciju 
atpirkšanas piedāvājumu, izsaka akciju atpirkšanas piedāvājumu vai atpērk akcijas, neievērojot 
Komisijas noteikto kārtību;

2) likuma “Par vērtspapīriem” 65. panta trešajā daļā noteiktajos gadījumos izsaka akciju 
atpirkšanas piedāvājumu vai atpērk akcijas, neievērojot Komisijas noteikto kārtību.

3.4. Nodokļu apjoms ienākumu iegūšanas vieta par izmaksātajiem ienākumiem no akcijām un 
norāde uz to, kas veic nodokļu ieturēšanu. 

leguldītāju ienākums tiek aplikts saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" un 
likumu "Par uzņēmumu ienākuma nodokli". 
 
Juridiskas personas - iekšzemes nodokļu maksātāja (rezidenta) ienākums, saskaņā ar likumu "Par 
uzņēmumu ienākuma nodokli", tiek samazināts par to dividenžu summu, kas saņemamas no 
citiem maksātājiem, izņemot dividendes no iekšzemes uzņēmumiem, kuriem nav jāmaksā



9

uzņēmuma ienākuma nodoklis, kā arī tiem uzņēmumiem, kuri izmanto likumā "Par ārvalstu 
ieguldījumiem Latvijas Republikā" paredzētos atvieglojumus. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 10% apmērā tiek ieturēts no ārvalstu nodokļu maksātājiem 
(nerezidentiem) izmaksātām dividenžu summām. Šajā gadījumā, nosakot apliekamo ienākumu, 
jāņem vēra starpvalstu konvencijas par izvairīšanos no dubultās nodokļu aplikšanas. Ja nodokļu
konvencija ir paredzēti citādi nosacījumi nekā likumā, spēkā ir konvencijas nosacījumi. 

Fiziskajām personām (gan rezidentiem, gan nerezidentiem) izmaksātie ienākumi netiek aplikti ar 
iedzīvotāju ienākuma nodokli, ja tie izmaksāti no ienākuma, par kuru ir samaksāts uzņēmuma 
ienākuma nodoklis. Nodokļu ieturēšanu veic konta turētājs saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

3.5. Akciju laišanas publiskajā apgrozībā kārtība. 

Privatizācijas aģentūras valde 2000. gada 28. septembrī pieņēma lēmumu Nr. 213/2747, ar kuru 
tika apstiprināti Privatizējamās valsts akciju sabiedrības “VEF” privatizācijas noteikumi. Minēto 
privatizācijas noteikumu 9.4. punkts paredzēja valsts akciju sabiedrības “VEF” pārdodamo un 
nododamo akciju sadalījumu kvotās un to skaitu: 
 
� vienām pircējām pārdodamā akciju pakete – 36% jeb 351 297 akcijas; 
 
� VEF darbiniekiem un pensionāriem pārdodamās akcijas – 19.5% jeb 190 286 akcijas; 
 
� akciju publiskajā piedāvājumā – 33.4% jeb 325 902 akcijas; 
 
� Valsts pensiju speciālajam budžetam – 10% jeb 97 582 akcijas; 
 
� valdes rezerves akcijas – 0.1% jeb 1 000 akcijas; 
 
� privatizācijas rezerves akcijas – 1% jeb 9 578 akcijas. 
 
Pārdodamo un nododamo akciju kategorijas – akciju paketes pircējam, darbiniekiem un 
pensionāriem, valsts pensiju speciālajam budžetam, kā arī publiskajā piedāvājumā pārdodamās
akcijas ir parastās akcijas ar balsstiesībām, VEF valdes rezerves akcijas ir parastas  akcijas bez 
balsstiesībām. 
 
2000. gada 14. novembrī starp Privatizācijas aģentūras un SIA “VEF Komunikāciju serviss” tika 
noslēgts akciju paketes pirkuma līgums. Saskaņā ar minētā līguma noteikumiem pārdēvējs 
(Privatizācijas aģentūra) pārdeva SIA “VEF Komunikāciju serviss”  351 297 privatizējamās
valsts akciju sabiedrības “VEF” parastās akcijas ar balsstiesībām, kuru katras akcijas 
nominālvērtība bija Ls 1. Šāds akciju skaits atbilda 36% no privatizējamās valsts akciju 
sabiedrības”VEF” pamatkapitāla. 
 
Pamatojoties uz valsts akciju sabiedrības “VEF” privatizācijas noteikumu 9.11.1. punktu 
sabiedrības akciju skaits, kas tika nodots publiskajā apgrozībā, tika noteikts ar atsevišķu
Privatizācijas aģentūras valdes lēmumu. 2001. gada 15. marta Privatizācijas aģentūra valde 
pieņema lēmumu Nr. 70/782 laist publiskajā apgrozībā akciju sabiedrības “VEF” 623 528 
parastās akcijas ar balsstiesībām, t.sk.  190 286 VEF darbiniekiem un pensionāriem pārdodamās
akcijas, 325 902 publiskajā piedāvājumā pārdodamās akcijas, 9 758 privatizācijas rezerves 
akcijas, 97 582 valsts pensiju speciālajam budžetam nododamās akcijas. 
 
2001. gada 3. aprīlī Vērtspapīru tirgus komisija, pamatojoties uz ar Privatizācijas aģentūras 
valdes 28.09.2000. lēmumu Nr. 213/2747 apstiprinātajiem valsts akciju sabiedrības “VEF” 



10

privatizācijas noteikumiem un Privatizācijas aģentūras valdes 15.03.2001. lēmumu Nr. 70/782, 
ar 03.04.2001. rīkojumu Nr. 17 “Par publiskās akciju sabiedrības “VEF” vērtspapīru reģistrāciju” 
reģistrēja 623 528 akciju sabiedrības “VEF” parastās akcias ar balsstiesībām par kopējo apjomu 
Ls 623 528, akciju nominālvērtība Ls 1. Akciju sabiedrībai “VEF” tika izsniegta emisijas 
apliecība Nr. 160.  
 

4. EMITENTS UN TĀ KAPITĀLS 

4.1. Vispārīgas ziņas par emitentu  

Nosaukums: "VEF"; 

Juridiskā forma: akciju sabiedrība; 

Tiesiskais statuss un likumi, kas to nosaka un regulē: likums "Par akciju sabiedrībām" un 
likums "Par vērtspapīriem"; 

Juridiskā adrese, tālruņa un faksimila numurs: Brīvības gatve 214, Rīga, Latvja, LV-1039, 
tālr. +371 727 0618, fakss: +371 755 2201;

Reģistrācijas numurs, datums, vieta un institūcija, kas reģistrējusi: 
Reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā 1991. gada 15. aprīlī ar reģistrācijas Nr. 000300132. 

Komercdarbības galvenie virzieni: 
Saskaņā ar NACE klasifikatoru uzņēmuma darbības veidi ir: 
� rūpnieciskas nozīmes preču ražošana un realizācija; 
� preču ražošana un realizācija; 
� remonta pakalpojumi u.c.; 

Uzņēmums neietilpst nevienā koncernā.

Sabiedrība dibināta 1919. gadā un ražoja visu valstij nepieciešamo elektrotehnisko aparatūru, 
elektrospuldzes, radio un telefona aparātus, kā arī telefona centrāles. 
 
1991. gadā tika nodibināta un reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā ražošanas apvienība “VEF”, kas  
1993. gadā tika pārveidota  par valsts akciju sabiedrību ar 24 uzņēmumiem. 
 
Saskaņā ar Valsts īpašuma fonda 24.01.1995. rīkojumu Nr. 15 “Par valsts akciju sabiedrības 
“VEF” reorganizāciju” valsts akciju sabiedrība tika reorganizēta, atdalot no tā 6 uzņēmumus un 
pārveidot tos par valsts akciju sabiedrībām. 
 
AS "VEF" tika izveidota privatizējamās valsts akciju sabiedrības "VEF" privatizācijas rezultātā
saskaņā ar bezpeļņas organizācijas valsts akciju sabiedrības "Privatizācijas aģentūra" valdes 
28.09.2000.  lēmumu Nr. 213/2747 apstiprinātajiem privatizācijas noteikumiem. Sabiedrība tika 
privatizēta ar pārdošanas metodi, pārdodot valsts statūtsabiedrības kapitāla daļas. Privatizētās
akciju sabiedrības pamatkapitāls – Ls 975 825, kas sadalās 974 825 parastās akcijās ar 
balsstiesībām un 1000 parastās akcijās bez balsstiesībām. Katras akcijas nominālvērtība ir Ls 1. 
 
Saskaņā ar VEF akcionāru pilnsapulces lēmumu (17.12.2001. protokols Nr. 3) sabiedrības 
pamatkapitāls tika palielināts par Ls 510 823. Sabiedrības pamatkapitāls tika palielināts, iesaistot 
papildus kapitālu, ar mērķi izpildīt akciju kontrolpaketes pirkuma līguma, kas ir noslēgts starp 
SIA “VEF Komunikācijas serviss” un Privatizācijas aģentūras, noteikumus par SIA “VEF 



11

Komunikācijas serviss” investīcijām VEF, kā arī pārējiem VEF akcionariem nodrošināt likumā
“Par  akciju sabiedrībām” noteiktās akcionāru pirmpirkuma tiesības uz jaunās emisijas akcijām. 
Saskaņā ar minētās akciju emisijas noteikumiem akciju emisija tika atzīta parnotikušu parakstīto 
217 410 akciju apmērā un tika izdarīti VEF statūtu grozījumi. 
 
Saskaņā ar VEF akcionāru pilnsapulces lēmumu (10.04.2002. protokols Nr. 4) sabiedrības 
pamatkapitāls tika palielināts par Ls 636 673, kapitelizējot VEF nodokļu parādu un aiztājot to ar 
valstij piederošām slēgtās emisijas parastām akcijām ar balsstiesībām. Katras akcijas 
nominālvērtība Ls 1. 
VEF statūtu grozījumi tika reģistrēti LR Uzņēmumu reģistrā 15.05.2002.

4.2. Pamatkapitāla lielums un informācija par to 

Pamatkapitāla lielums: Ls 1 829 908; 

Akciju skaits: 1 829 908 akcijas; 

Akciju veids, kategorija un nominālvērtība: 1 828 908 parastās akcijas ar balsstiesībam, 1 000 
parastās akcijas bez balsstiesībām. Katras parastās akcijas nominālvērtība ir Ls 1. 

Pamatkapitāls ir apmaksāts pilnā apmērā.

4.3. Reģistrētais pamatkapitāls un tā sasniegšanas termiņs:  
 
Reģistrētais pamatkapitāls ir Ls 1 829 908, kas ir pilnībā sasniegts.  
VEF nav emitējis akcijas, kas nepārstāv kapitālu. 

4.4. Informācija par personām, kurām ir tieša vai netieša izšķiroša ietekme vai kuras var 
atsevišķi vai kopīgi kontrolēt, realizēt izšķirošo ietekmi uz uzņēmumu, ka arī par akcionāriem, 
kuri tieši vai netieši ir ieguvuši ne mazāk par 10 procentiem no uzņēmuma balsstiesīgā
pamatkapitāla: 

SIA "VEF Komunikāciu Serviss" 
Reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā 2000. gada 20. oktobrī ar reģistrācijas Nr. 40003514685. 
Juridiskā adrese: Brīvības gatvē 214, Rīgā, LV-1039.  
Akciju skaits: 632 726, kas procentuāli sastāda 34.58 % no VEF pamatkapitāla. 

SIA “FUND ADMINISTRATE LLC”  
Reģistrācijas apliecība Nr. 010348979-3416110 izsniegta 2001. gada 23. jūlijā ASV Delaveras 
štatā.
Akciju skaits: 262 326, kas procentuāli sastāda 14.34% no VEF pamatkapitāla. 
 
Bezpeļņas organizācija, valsts akciju sabiedrība “Privatizācijas aģentūra”  
Reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā ar reģistrācijas Nr. 000319215. 
Juridiskā adrese: K. Valdemāra ielā 31, Rīgā, LV-1887. 
Akciju skaits: 636 673, kas procentuāli sastāda 34.79% no VEF pamatkapitāla.  

5. VEF  DARBĪBA 

AS “VEF” darbības pamatvirzieni ir: 
� elektriskās un neelektriskās sadzīves aparatūras un iekārtu ražošana; 
� biroju tehnikas un datoru ražošana; 
� elektrosadales un kontroles aparātu ražošana; 



12

� testēšanas iekārtu izstrāde un izgatavošana; 
� speciālo diagnostikas, sakaru un vizuālās informācijas iekārtu izgatavošana; 
� elektroiekārtu remonts. 

 
Kopējie VEF saimnieciskās darbības rezultāti pēc 2002. gada bilances datiem ir sekojoši: 
� ieņēmumi no saimnieciskās un finansiālas darbības – Ls 441 961, t.sk. 
� ražošanas ienākumu bruto apgrozījums – Ls 332 860, 
� pārējie ienākumi – Ls 109 137. 

 
VEF neto apgrozījums par 2002. gada 12 mēnešiem  
 
Nr.
p.k. 

Sabiedrības 
struktūrvienības 

nosaukums 

Darbības veids Summa latos 

1 Inženieru daļa Informatīvie sporta tablo, elektroniskie 
pulksteņi-termometri, skolas zvans-

pulkstenis u.c. iekārtas 

61 656 

2 ENERGO daļa Elektroenerģijas pārveidošana un 
LIETOTĀJU apkalpošana 

 
Ūdens/kanalizācijas piegāde un

LIETOTĀJU apkalpošana 
 

Elektromotoru remonts un restaurācija 
 

199 314 
 

8 722

9 386

3 VEF-Taksometru skaitītāji Taksi elektronisko skaitītāju izgatavošana 300 
4 VEF-Dators  1 618 
5 Nomas maksa par telpu nomu 51 864 

Kopā: 332 860

Atbilstoši Valsts akciju sabiedrības “VEF” privatizācijas noteikumu (apstiprināti ar Privatizācijas 
aģentūras valdes 28.09.2000. lēmumu Nr. 213/2747) 13. iedaļas “Sabiedrības darbības 
nosacījumi” tiks saglabāta VEF ražošanas specializācija. Līdz ar to ražošanā, ka galvenais 
uzdevums ir pilotprojekta realizācija a/s Pasažieru vilciens, t.i. informācijas sistēmas izstrāde un
izgatavošana Torņakalna stacijai, kura kā bāzes produkts turpmāk būtu izantojama kā pārējās
dzelzsceļa stacijās tā arī autoostās. Uz šīs pašas blinkeru tehnoloģijas bāzes tiek radīta arī
informācijas sistēma benzīna uzpildes stacijām un tablo plūdmalēm. Kā otrs galvenais šinī
virzienā ir esošo produktu (sevišķi sporta tablo) modernizācija, izstrādājot jaunus, drošas vadības 
sistēmas.   
 
Sabiedrības rīcībā nav informācijas par ārkārtējiem faktoriem, kas ietekmētu VEF pamatdarbību.

LR Valsts preču zīmju reģistrā 30.09.1994. tika reģistrētaVEF preču zīme, reģistrācija atjaunota  
29.06.2003. uz desmit gadiem.  
 
Sabiedrība pašreiz neveic būtiskus ieguldījumus. 

VEF rīcībā nav informācijas par tādiem tiesu vai šķirējtiesu procesiem, kas notikuši pēdējo triju 
gadu laikā vai norit pašreiz, kuri var ietekmēt vai pagātnē ir būtiski ietekmējuši VEF finansiālo 
stāvokli. 



13

6. EMITENTA FINANSU STĀVOKLIS 

Šī prospekta pielikumā tiek pievienots gada pārskats par 2002. gadu.  
Kopš iepriekšējā pārskata gada beigām VEF darbībā nav notikušas izmaiņas, kas varētu būtiski 
ietekmēt VEF novērtējumu.  
 
6.1. Bilanču un peļņas un zaudējumu aprēķinu salīdzinošā tabula par pēdējiem trijiem 
parskata gadiem. 

UZŅĒMUMA AKTĪVI

Aktīvs (latos) 31.12.2000. 31.12.2001. 31.12.2002. 

Ilgtermiņa ieguldījumi 
Zemes, ēkas 280,981 710,770 696,521 
Iekārtas un mašīnas 11,066 29,820 25,542 
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 5,615 20,270 16,107
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtās
celtniecības objektu izmaksas 

56,510 
 

248,300 
 

273,450 
 

Kopā: 354,172 1,009,160 1,011,620 

llgtermiņa finansu ieguldījumi 
Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 123,750 123,750 123,750

Kopā: 123,750 123,750 123,750 

llgtermiņa ieguldījumi kopā: 477,922 1,132,910 1,135,370

Apgrozāmie līdzekļi
Krājumi  

Izejvielas, pamatmateriāli   34,719 34,764 13,261 
Nepabeigtie ražojumi 113,817 9,904  

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 35,138 50,587 40,848 
Krājumi kopā: 183,674 95,255 54,109 

Debitori  

Pircēju un pasūtītāju parādi 2,270 3,217 5,907

Citi debitori 1,134,049 62,849 44,040
Nākamo periodu izmaksas 765 1,953 3,579

Debitori kopā: 1,137,084 68,019 53,526

Naudas līdzekļi 244,578 234,708 228,953 
Naudas līdzekļi (kopā) 244,578 234,708 228,953 

Apgrozāmie lldzekļi kopā: 1,565,336 397,982 336,588

Bilance 2,043,258 1,530,892 1,471,958



14

Uzņēmuma pašu kapitāls un saistības 
 
Pasīvs (latos) 31.12.2000. 31.12.2001. 31.12.2002. 

Pašu kapitāls 
Akciju vai daļu kapitāls, pamatkapitāls 975,825 975,825 1,829,908 
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 574,358 574,358 
Pārējas rezerves 914,774 891,490 586,037 
lepriekšējo gadu nesadalītā peļņa (1,238,562) 1,143,541) (2,233,646) 

Pārskata perioda nesadalītā peļņa 95,021 (1,090,104) 654,648 

Pašu kapitāls kopā: 747,058 208,028 1,411,305

Ilgtermiņa parādi 
Aizņēmumi no kredītiestādēm

Nodokļi un sociālās nodrošināšanas 
maksājumi 

1,265,940   

No pircējiem saņemtie avansi 1,970   

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmejiem    

Ilgtermiņa parādi kopā: 1,267,910   
Īstermiņa parādi  
No pircējiem saņemtie avansi  1,200 1,672 

Citi aizņēmumi    

Parādi piegādātājiem ua darbuzņēmējiem 10,112 19,888 38,867 

Nodokļi un socialās nodrošināšanas 
maksājumi 

5,953 1,292,580 6,994 

Pārējie kreditori 12,225 9,196 7,502 

Nākamo periodu ieņēmumi   5,618 

Īstermiņa saistības kopā: 28,920 1,332,864 60,653

Ilgtermiņa un īstermiņa saistības kopā: 1,296,200 1,322,864 60,653 

Bilance 2,043,258 1,530892 1,471,958 



15

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS (LATOS)

2000.gads 2001.gads 2002.gads
Neto apgrozījums 352,940 326,208 332,860

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (415,997) (312,659) (312,348) 

Pārdošanas izmaksas   (1,413) 

Administrācijas izmaksas (172,090) (130,750) (103,841) 

Pārejie uzņēmuma saimnieciskās darbības 
ieņēmumi 

45,196 16,124 6,273 

Pārejie uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izmaksas 

(16,279) (1,073,146)

Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas 
veidojuši ilgtermiņa ieguldījumi 

417,577 6,431 6,028 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 103 1,215 1,560 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas (66,124) (38,881) (2,673) 

Ilgtermiņa finansu ieguldījumu un īstermiņa
vērtspapīru vērtības norakstīšana 

(45,375)   

Ārkārtas ieņēmumi 13,000 130,037 742,275 

Ārkārtas izdevumi (12,765) (2,265)  

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 100,186 (1,077,686) 668,721 

Peļņas nodoklis par pārskata periodu 1

Pārējie nodokļi (5,165) (12,418) (14,073) 

Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi pēc
nodokļiem 

95,021 (1,090,104) 654,648 



16

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS.

I. Saimnieciskās darbības naudas plūsma (latos) 
Rādītāji 2002.gads 2001.gads 
Pārskata gada tīra peļņa (+); zaudējumi (-) 654,648 (1,090,104)
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu nolietojums (+) 16,424 13,802
Krājumu izmaiņas: 41,146 88,419
Nākamo periodu izmaksu izmaiņas (1,626)  
Kreditoru parādu izmaiņas (1,262,211) 26,664 

Debitoru parādu izmaiņas 14,493 1,069,065

Pamatkapitāls 854,083  

Ilgtermiņa pārvērtešanas rezerves  574,358 

Pārējas rezerves (305,453) 23,284 

Saimnieciskās darbības naudas ieņēmumu un izdevumu 
starpība

11,504 705,488 

IL Ar investīcijām saistītā naudas plūsma (latos) 
legādātie un izveidotie pamatlīdzekļi (6,635) (97,991) 

Saņemta nauda par pamatlīdzekļu pārdošanas 4,796  

Saņemtās dividendes 6,028 1,808 

Pārējie procenti un tamlīdzīgie ieņēmumi 1,560 4,623 

Investīciju darbības naudas plūsmas starpība 5,749 (91,560) 

III. Ar finansiālo darbību saistītā naudas plūsma (latos) 

Saskaņā ar privatizācijas noteikumiem investīcijas 217,410 

Finansiālās darbības ienākumu un izdevumu starpība  217,410 

Nauda un tās ekvivalentu neto pieaugums 
(samazinājums) 

(5,755) (9,870) 

Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā 234,708 244,578 

Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās 228,953 234,708 



17

UZŅĒMUMA F1NANSU RĀDĪTĀJ1

Gads                                                                            2002.                 2001.         
Kopējā likviditāte 5.55 0.30

Akciju bilances vērtība 0.77 0.21

Kreditoru saistības pret pašu kapilālu 0.04 6.36 

Pašu kapitāla rentabilitāte 0.46 (5.24) 

Aktīvu rentabilitāte 0.44 (0.71) 

PASKAIDROJUMI PIE UZŅĒMUMA FINANSU RĀDĪTĀJIEM

Kopējā likviditāte Likviditāte raksturo uzņēmuma spēju jebkurā laikā dzēst 
(atmaksāt) savas īstermiņa saistības. Šī spēja ir atkarīga no 
attiecības starp uzņēmuma maksāšanas Iīdzekļu potenciālu un 
uzņēmuma finansu saistībām. 
Kopējā likviditāte = apgrozāmie līdzekļi / īstermiņa saistības 

Akciju bilances vērtība Akciju bilances vērtība = pašu kapitāls/akciju skaits 

Kreditoru saistības pret 
pašu kapilālu 

Kreditoru saistības pret pašu kapitālu = kopējās saistības/pašu 
kapitāls 

Pašu kapitāla rentabilitāte Pašu kapitāla trentabilitāte= peļņa / pašu kapitāls 
Aktīvu rentabilitāte Aktīvu rentabilitāte = peļņa/ aktīvu kopsumma 

7. VEF PĀRVALDES INSTITŪCIJAS 

Saskaņā ar VEF statūtu 4.1., 4.28. un 4.44. punktu VEF pārvaldes institūcijas ir: 

• akcionāru pilnsapulce; 

• padome 5 padomes locekļu sastāvā;

• valde 3 valdes locekļu sastāvā.



18

VEF padomes un valdes locekļu vārds, uzvārds, personas kods, adrese, ieņemamais amats: 
 
7.1. Padomes sastāvs: 
 
Vārds, uzvārds: Pēteris Avotiņš
Personas kods: 300670-11300 
Ieņemamais amats: padomes priekšsēdētājs 
Amati citās uzņēmējsabiedrībās: SIA “VEF Komunikāciju serviss” izpilddirektors. 

Vārds, uzvārds: Andris Deņiņš
Personas kods: 230757-11563 
Ieņemamais amats: padomes loceklis 
Amati citās uzņēmējsabiedrībās: BDO Invest-Rīga direktors. 

Vārds, uzvārds: Ints Kalniņš
Personas kods: 201169-11286 
Ieņemamais amats: padomes loceklis 
Amati citās uzņēmējsabiedrībās:AS “Antalis” klientu konsultants. 
 
Vārds, uzvārds: Arnis Linde 
Personas kods: 051257-10819 
Ieņemamais amats: padomes loceklis 
Amati citās uzņēmējsabiedrībās: SIA “LINKON” direktors. 
 
Vārds, uzvārds: Ilmārs Putnis 
Personas kods: 200568-11805 
Ieņemamais amats: padomes loceklis 
Amati citās uzņēmējsabiedrībās: AS Trasta komercbanka klientu daļas vadītājs. 

7.2. Valdes sastāvs: 

Vārds, uzvārds: Guntis Lipiņš
Personas kods: 190547-10703 
Ieņemamais amats: valdes priekšsēdētājs, VEF prezidents. 
 
Vārds, uzvārds: Tamāra Kampāne
Personas kods: 270952-10924 
Ieņemamais amats: valdes locekle, VEF galvenā grāmatvede.  
 
Vārds, uzvārds: Gints Feņuks
Personas kods: 260568-11802 
Ieņemamais amats: valdes loceklis, VEF viceprezidents. 
 



19

PĀRSKATS PAR 2002. GADU 
 



20

Uzņēmuma nosaukums: Akciju sabiedrības "VEF" 

Reģistrēts: Latvijas Uzņēmuma Reģistrā 1991.gada 15.aprīlī, pārreģistrēta  2000.gada 
7.decembrī ar Nr. 000300132 

Nodokļu maksātāja Nr. LV 40003001328 

Juridiskā adrese: Brīvības gatvē 214, Rīga, LV-1039, Latvijas Republika  tālrunis: 
7270618, fakss: 7552201 

Pamatkapitāls: Ls 1829908 pēc stāvokļa uz 2003. gada 1. janvāri 

Pamatdarbības veidi: *Mēriekārtu, informācijas tablo izstrāde un ražošana; 
*Speciālu mēriekārtu un diagnostikas aparatūras izstrāde un 

ražošana; 
*Telekomunikācijas un sakaru aparātūras specprojekti; 

. *Energopakalpojumu sniegšana; 
 *Elektromotoru un ģeneratoru remonts, u.c. 
 *Telpu iznomāšana 

Akcionāri2: Pēc stāvokļa uz 2003.gada l.janvāri: 
*SIA'VEF KOMUNIKĀCIJU SERVISS"- 34.58% jeb 632726 akcijas; 

 *FUND ADM1NISTRATE LLC -14.34% jeb 262326 akcijas; 
 *Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra - 5.33 % jeb 97582 
 akcijas 
 . *LPA(valsts kapitāla daļa)-34.79 % jeb 636673 akcijas; 
 * Pārējie akcionāri -10.91% jeb 199601 akcijas: 
 *Sabiedrības Valde - 0,1 % jeb 1000 akcijas bez balsstiesībām

leguldījumi citās sabiedrībās; A/S VEF BANKA - Ls 120550,- 
 LATVIJA UNIVERSĀLĀ BIRŽA - Ls 3000,- 
 LATVIJAS ELEKTRORŪPNIECĪBAS BIZNESA CENTRS- Ls 200,- 

Vadītājs:                                  Sabiedrības prezidents -Valdes priekšsēdētāļs
GUNTIS LIPIŅŠ (personas kods 190547-10703)  
Valdes locekļi:    
 GINTS FEŅUKS (personas kods 260568-11802) 
TAMĀRA KAMPĀNE (persorias kods 270952-10924) 

Padomes locekļi;                      PĒTERIS AVOTIŅŠ (personas kods 300670-11300) 
ANDRIS DENIŅŠ (personas kods 230757-11563) .                
INTS KALNIŅŠ (personas kods 201169-11286)                                                    
ARNIS LlNDE(personaskods051257-10819) 1

ILMĀRS PUTNIS ( personas kods 200568-11805) 

Pārskata periods:           01.01.2002. - 31.12.2002. 

Olga Millere .pers.kods 131241-10723, sertifikāta Nr.40.- SlA"DOME 
Zvērinātais revidents:             AUDĪTS"                            , 

 Apmaksātais un reģistrētais statūtkapitāls 
Sabiedrības pamatkapitāls sadalās l 829908 parastajās vārda akcijās un 1000 akcijās bez balsstiesībām
(Sabiedrības Valdei rezervētās akcijas). Akciju nomimālvērtība ir Ls 1(viens lats). 
 



21

AKCIJU SABIEDRĪBAS VEF 
PADOMES UN VALDES ZIŅOJUMS 

 PIE  
2002.GADA PĀRSKATA 

Akciju sabiedrība VEF, reģistrēta Uzņēmuma reģistrā 2000. gada 07. decembrī, ir privatizēts 
uzņēmums kā vienots objekts ar visu mantu un saistībām, kas izveidojies atbilstoši Latvijas 
privatizācijas aģentūras 2000. gada 28. septembra apstiprinātiem noteikumiem, privatizējot 
Valsts 
akciju sabiedrību VEF. 
Akciju sabiedrības VEF reģistrētais pamatkapitāls ir Ls 1 829 908, kas sadalās 1 828 908
parastajās vārda akcijas ar balstiesībām in 1000 parastajās akcijas bez balsdesībām. Akciju 
sabiedrības 
VEF ārkartas akcionaru pilnsapulce apziņota 2002. gada 21. martā laikrakstos "Latvijas 
Vēstnesis" un 
"RīgasBalss". 
Albilstoši Statūtiem ar 2000. gada 8. decembra akcionāru ārkartas pilnsapulces lēmumiem uz 3 
gadiem  
ievēlēti un darbojas: valde (3 cilvēki) un padome (5 cilvēki) 
Atbilstoši privarizācijas noteikumiem (iedaļa 13.1.) pēc privatizācijas saglabāti iepriekšējie 
datbības 
veidi: 
- testēšanas iekartu izstrāde un izgatavošana; 
- speciālodiagnostikas,sakaru un vizuālas informācijasiekāru izgatavošana; 
- elektroiekārtu remonts. 
Kā arī atbilstoši darbaspēka izmantošanas nosacījumiem (iedaļa 13.2.), ievērojot centralizētā
teritorijas apsardzes im caurlaižu dienesta likvidēšanu ar 2001. Gada janvāri, Sabiedrība
nodrošina 80 darba vietas ar pilnu darba dienu visu darba nedēļu saskaņā ar darba likumdošanas 
prasibām. (leskaitot darbiniekus, kuri stradā firmās, kuras no mums nomā telpas) 

Kopējie saimnieciskās darbības rezultāti pēc 2002. gada bilances ir sekojoši: 
- ieņēmumi no saimnieciskās un finansiālas darbības Ls 441961; t.sk. 
- ražošanas ienākumu bruto apgrozījums Ls 332860-, 
- pārējie ienākumi Ls 109137-, 
- izdevumi          Ls 434348;
- pārskata perioda peļņa Ls 654648, - (Ls 7613-, darbības rezultātā + Ls 647035-, kapitalizācija) 
Valsts un pašvaldibu budžetā pārskaitīta summa Ls 104967-, un šis ir pirmais gads, kad mums 
nav neviena nodokļu parada valstij. 
Pagājušajā gadā tika sagatavoti un iesniegti dokumenti par valsts un pašvaldību budžetā
ieskaitāmo nodokļu maksājumu pamatparādu kapitalizāciju, kas arī tika veikta, tādejādi
uzlabojot  bilanci. Līdz ar to tagad valstij pieder 636673 Sabiedrības akcijas.                                
Veikti darbi ražojamās produkcijas nomenklatūras paplašināšanai un modernizācijai.  Turpinās
taksometru skaititāju VEF TS1 sertifikācija un modernizācija. Izgatavots pirmais elektroniskā
pulksteņa-termometra- hronometra eksemplārs slaloma un rodeļtrasēm , izgatavots  un uzstādits 
Daugavas CSN automātiskā finiša tablo (pirmais Latvijā).     
Skrejošās 20 simbolu ((100 mm x 62 mm) informafivās rindas modifikāciju (taisna/liekta) 
izstrāde un | izgatavošana.                                                                            
 Blinkem matricu vadības sistēmas izpēte un izstrāde ar nolūku veidot lielas informalīvas 
sistēmas vizuālās informācijas sniegšanai transporta mezglos. 
 



22

Veikts liels darba apjoms ēku un korpusu rekonstrukcijā, sagatavošanai tālakai ekspluatacijai, 
lielākie no veiktajiem darbiem: 
- pabeigti projektēšanas darbi unl .korpuss sagatavots rekonstrukcijai 
- sagatavots un uzsakts konkurss ,,Par tiesibām veikt a/s VEF administratīvās ēkas rekonstrukciju 
un restaurāciju". 
- uzsākti projektēšanas darbi ārējo komunikāciju ciklu pievadiem 1, 1 a, 5,7 un 19 korpusiem 
- uzsakta 5. korpusa renovācija; 
- 7. korpusa sagatavošana renovācijai un tālakai iznomāšanai 
- krāvas liflu kapitālais remonts un nodošana ekspluatācijā 5. un 7. korpusos; 
- radioaktīvo izotopu laboratorijas likvidācija; 
- jumta remonts 2. transformatoru apakšstacijai; 
- elektroapgādes sistēmas uzlabošana caur 9. apakšstaciju ar jaunu augstsprieguma ievadu; 
- ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas nodošana tiešajiem patērētājiem un 

PU "RIGAS ŪDENS" un uzsākta ūdensapgādes sistēmas pārbūve. Pabeigta visu Ipašumu 
reģistrācija Zemesgrāmatā. Noslēgd zemes nomas līgumi ar Valsts Nekustamā īpašuma aģentūru 
un daļēji uzsākla zemes privatizācija. Saskaņā ar jauno darba likumu, ar visiem darbiniekiem ir 
noslēgti jauni darba līgumi. Pamatojoties uz jauno darba aizsardzības likumu a/s ir izstrādāta 
darba aizsardzības sistēma un jauni darba aizsardzības noteikumi visām profesijām. Valde savā
darbībā vadās no izstrādātiem un apstiprinātiem dokumentiem: 
- privatizācijas noteikumiem; 
- Statūtiem; 
- Nolikumiem:- par Valdi, -par paraksta tiesībām un zīmoga lietošanu; 
- iekšējās darba kārtības noteikumiem. 

Atskaites periodā notikušas 8 Valdes sēdes Sabiedrības operatīvās darbibas risināšanai 
 

Valdes priekšsēdētājs                            G. Lipiņš

Padomes priekšsēdētājs                            P. Avotiņš



23

Uzņcmuma nosaukums                            
Akciju sabiedrība VEF 

 Reģistrācijas Nr. 000300132
PVN reģistrācijas Nr.LV 40003001328
Adrese Brīvības gatve 214, Riga, LV 1039 pēc ATK 
 Telefons 7553154 Telefakss 7552201  
Pārvaldes institūcija PRIVATIZĀCIJAS AĢENTŪRA pēc VPIIK  
Darbības veids akciju sabiedrība pēc ISIC  
Mērvienība: Ls 

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 
(pēc apgrozījumu izmaksu metodes) par 2002. gada 12.mēn. 
Nr. Raditaja nosaukums Piezimes Rind Pārskata Gadā

Nr. kods perioda beigās sākumā
1 2 3 4 5

1 Neto apgrozījums  010 332 860 326 208 
2 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 1 020 -312 348 -312 659 
3 Bruto peļņa vai zaudējumi (no apgrozījuma)  030 20512 13549 
4 Pardošanas izmaksas 2 040 (1 413)  
5 Administrācijas izmaksas 3 050 -103 841 -130 750 
6 Pārejie uzņēmuma saimnieciskās darbības 4 060 6273 16124 
7 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības -1 073 146 

lenēmumi no līdzdalības koncema meitas un 
080uzņēmumii kapitālos

9 leņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, 
kas veidojuši ilgtermiņa ieguldījumus

5 090 6028 6431 

10 Pārcjie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 100 1 560 1215 
11 Ilgtermiņa finansu ieguldļjumu un Tstermiņa 110

vērtības norakstīšana
12 Procentu maksajumi un tamlīdzīgas izmaksas 6 120 -2673 -38 881 
13 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas 

posteņiem un nodokļiem
130 (73 554) -1 205 458 

14 Ārkārtas ieņēmumi 7 140 742 275 130 037
15 Ārkārtas izmaksas  150  -2265 
16 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem  160 668 721 -1 077 686 
17 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata 170  
18 Pārējie nodokļi 8 180 (14 073) -12418 

19 Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi pēc
riodokļiem

190 654 648 -1 090 104 

Revidents ir apstiprinājis gada pārskatu     bez iebildumiem            nav apstiprinājis 
 

ar iebildumiem 
 

Vadītājs (īpašnieks) 
 Guntis Lipiņš



24

PEĻŅAS VAl ZAUDĒJUMU APRĒĶINS uz 2002.g. 31 .decembri. Akciju sabiedrība 
VEF 

(klasificēts pēc apgrozījuma izmaksu metodes) 

Rādītāju atšifrējums 

 
1. (020) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksasļ 312 348

izvejvielu materiālu iepirkšanas                                                 28229 

preču iepirkšnas un piegādes izdev.                                            3258 

samaksas par darbiem un pak.no ārien                                      13317 

pārējie ārēji izdevumi                                                                   144822 

darba apmaksas                                                                            81 116 

sociālais nodoklis                                                                           17428 

slimib.nauda no darba dev.līdz.                                                        848 

pamatlīdzekļu nolietojums                                                                4727 

strādnieku apmācības izdevumi                                                       448 

komandējuma izdevumi                                                                   630 

sakaru izdevumi                                                                              2127 

pārējie saimn.darb.izdevumi                                                             5456 

muitas un ievednodevas                                                                    87 
gatavas produkcijas vērtības izmaiņas                                              9855

2. (040) Pārdošanas izmaksas                                                             1413

reklāmas izdevumi         401 
mārketings izdevumi          1 012

3. (050) Administrācijas izmaksas            1103841

administratīvā un apklapoš. personāla algas  52364 

sociālais nodoklis                                          15803 

sakaru izdevumi                                              4281 

pamatlīdzekļu nolietojums                               11 697 

apdrošināšanas maksājumi (ēkas)                   2260 

kantora(biroja) izdevumi                                  3004 

gadā pārskata izdevumi                                   700 

naudas apgrozījuma blakus izdevumi               812 

transporta izdevumi administr.vajadz.              962 



25

zemes noma VNĪA 7081 

juristu pakalpojumi                                            269 

reprezent.izdevumi                                           113 

siltumenerģija administr.ēkai                          2925 

komandējuma izdevumi                                  1 570

4. (060) Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi  6273 

apgrozāmo līdzekļu pārdošana                           2284 

pamatlīdzekļu pārdošana                                    4064 

zaudējumi no valūtas konvertācijas                        -75   
 ` 
5.(090) ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem  
kas veidojuši ilgtermiņa ieguldījumus   6028

ļVEF-Banka dividendes                        6028 

6. (100) Pārējie procentu ienēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 1560

kavējuma nauda pēc līgumiem            1523 

bankas %___________ 37 

7. (120). Procenti maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 2673 

pamatparāda paliel 332 

nokavējuma nauda  234l

8.(140) Ārkārtās ieņēmumi      742 275 

pārdots 18.korp.            32000 
pārdots 72.korp.             30336 
pārdots 69korp.               25000 
pārdots 59-korp.                 6500 
1/5 daļa ienākuma no īpašuma KS        1 404 
nokavējuma naudas samazinājuma pēc ka- 
pitalizācijas(pamatpārada)                             647 0351 

8.(180) Pārējie nodokļi 14073 
Nekustāmā īpašuma nodokl. par ēkām un bēvēm 10466 
Nekustāmā īpašuma nokokl. Par zemes                        36071 
 



26

Latvijas Republikas likums 
 "Par uzņēmuma gada pārskatiem"  

2.nodaļa "lO.pants  
(ar 2000-gada 5.janvāra grozījumiem) 

 

Uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības)nosaukums 
AKCIJU SABIEDRĪBA VEF 

Reģistrācijas Nr.UR 000300132  

Nodoklu maksātāja reģ.Nr. 40003001328  

Adrese Brīvības gatve 214, Rīga ,LV-1039  

Telefons 7553374 2270618 fakss      7552201  

Pārvaldes institūcija PRIVATIZĀCIJAS AĢENTŪRA  

Nodokļu inspekcija VID Vidzemes priekšpilsētas nodaļa Mērvienība   Ls 

BILANCE 
 

par 2002.g.    12.mēn. 

Saņemts LR Uzņēmumu reģlstrB. 

2003.gada 29.aprīlī

reģistrets ar Nr. ____________ 

 

Iesniegšanas datums      Saņemšanas datums 

 



AKTIVS Piezīmes 
Nr.

Rindas 
kods

Pārskata 
perioda 

Gada sākums

I.ILGTERMIŅA lEGULDļJUMI
1 Nemateriālie ieguldijumi
I.Pētniecības darba un uzņēmuma attīstlbas izmaksas 010
2.Koncesijas,patenti,licences,preču zīmes un tamfīdzīgas tiesibas 020
S.Citi nemateriālie ieguldījumi 021
4.Uzņēmuma nemateriālā vērtība 030
S.Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldiJurmenn 040
IKOPA 050
11 Pamatlīdzekļi
I.Zemes gabali.ēkas.būves un ilggadīgie stādtjumi 060 696 521 710770
2.11gtermiņa ieguldiJumi nomātajos pamatlīdzeklos 070
S.lekārtas un mašīnas 080 25542 29820
4.Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 090 16107 20270
S.PamatlTdzekļu izveidošanas un nepabeigtās celtniecības objektu 100 273 450 248 300
6.Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem IIKOPĀ 110 

120
11011 620 1 009160 

111 llgtermiņa finansu ieguldljumi
I.LīdzdafTba radniecīgo uzņēmumu kapitālā 130
2-Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 3.Līdzda(ība asociāto 
uzņēmumu kapitālā

-•—-•-—- 140 
150

- — " - -- - —-• ..--.-.—.--
..-

4.Aizdevumi asociētajiem uzņēmumiem 160
5.Pārējievērtspapīri un ieguldījumi 170 123750 123750
6.Pārējieaizdevumi 180
7.Pašu akcijas un daļas 190
S.Aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un vadībai 200
111 KOPA 210 123750 123750
1-iedaļas kopsumma 2.APGROZAMIE LĪDZEKĻI 220 1 135 370 1 132910 

l Krājumi
l.lzejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 230 13261 34764
2.Nepabeigtie ražojumi 240 9904
S.Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 250 40848 50587
4.Nepabeigtie pasūtījumi 260
5.Avansa maksājumi par precēm
6 Darba dzīvnieki un produktīvie dzīvnieki

-— — — 270  
280

-——--- 

I KOPA 290 54109 95255
11 Debitori
I.Pircēju un pasūtītāju parādi 300 5907 3217
2.Radniecīgo uzņēmumu parādi 310
S.Asociēto uzņēmumu parādi 320
4.Citi debitori 330 44040 62849
5.Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā
6.īstermiņa aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un vadībai  
7.Nākamo periodu izmaksas 
 IIKOPĀ
III Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 
 I.Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā
2.Pašu akcijas un daļas  
3 P jie vē t i l d d l b k ltāl

——-- 340  
350  
360 
 370 
380  
390  
400 

3579 
 

53 526 

1953 
 

68 019 

111 KOPA 410
IV Naudas līdzekļi
IV KOPĀ 2.iedaļas kopsumma  
BILANCE

^- ^ -- 420  
430  
440

228 953  
336 588  
1 471 958

234 708 
397982  
1 530 892



28

 
PASIVS Piezīmes Rindas Parskata Gada sākums

Nr. kods perioda 
1.PASU KAPITĀLS
lAkciju kapitāls (pamatkapitāls) 450 1 829 908 975825

460lAkdju (daļu) emisijas uzcenojums 
Ulgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 
rez 

serve  
 

470 574 358 574358 

IRezerves:
a) likumā noteiktās rezerves 480
b) rezerves pašu akcijām 490
c) sabiedrības statūtos noteiktās rezerves 500
d) pārējās rezerves 510 586 037 891490
IV KOPĀ 520 586 037 891 490
i.Nesadalītā peļņa:
a)iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 530 -2 233 646 -1 143541
b)pārskata gada nesadalītā peļņa 540 654 648 -1 090 104
l.iedaļas kopsumma 550 1411305 208 028
2.UZKRAJUMI
1.Uzkrājumi pensijām un tamlīdzīgam saistībām 560
^2Uzkrājumi paredzemajiem nodokļiem 570
3.Citi uzkrājumi 580
2.iedaļas kopsumma 590
3. KREDITORI
Igtermiņa kreditori
Aizņēmumi pret obligācijām 600
Akcijās pārvēršamie aizņēmumi 610
Aizņēmumi no kredītiestādēm 620
.Citi aizņēmumi 630
.No pircējiem saņemtie avansi 640
.Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem ē50
Maksājamie vekseļi 660
Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 670
Parādi asociātajiem uzņēmumiem 680
Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 690
Pārējie kreditori 700
Nākamo periodu ieņemumi 710
Pārskata gada dividendes 720
Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes 730
1KOPĀ
lstermiņa kreditori

740 

Aizņēmumi pret obligācijām
Akcijās pārvēršamie aizņēmumi

750  
760

Aizņēmumi no kredītiestādēm 770
l.Citi aizņēmumi 780
No pircējiem saņemtie avansi 790 1672 1200
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 800 38867 19888
Maksājamie vekseļi 810
Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 820
Parādi asociātajiem uzņēmumiem 830
Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 840 6994 1292580
Pārējie kreditori 850 7502 9196
Nākamo periodu ieņēmumi 860 5618
Pārskata gada dividendes 870
Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes 880
KOPA 890 60653 1322864
3.iedaļas kopsumma 900 60653 1322864
BILANCE 910 1471958 1530892
Vadītājs                                                             G.Lipiņš



Paskaidrojums pie pārskata formas 
"BILANCE" akciju sabiedrība "VEF" uz 2002.g. 31 .decembri. 

Rindas kods 060. Ēkas un būves 

Zeme                     3 800 
sākotnēja vērtība  751 530 
nolietojums              58 809 
atlikumvērtība         692 721    

Rindas kods 080. lekārtas un mašīnas       25 542 

sākotnēja vērtība            50457 
nolietojums                      24 915  
atlikumvērtība                   25 542 

Rindas kods 09 Pārējie pamattīcīdzekļi un inventārs       16 107 

sākotnēja vērtība   31 450 
nolietojums             41 113 
atlikumvērtība         16 107 

Rindas kods 100. Pamatlīdzekļu izveidošana 
un n/celtniecības objektu izmaksas                      273 450 

Kroņu 13 r          198 000 

rekonstrukcijas tehn.proekts 1.kor.         75 450 

Rindas kods 170. Pārējie vērtspapīri   123 750 

A/s "VEF-Banka "     120550 

Latvijas Universāla Birža       3 000 

Latvijas Elektrorūp. Biznesa c.  200 

Rindas kods 300. Pircēju un pasūtītāju parādi  5 904 

Neapmaksātais PVN       5 904 

Rindas kods 330. Citi Debitori     44040 

 

Rindas kods 360.Nākamo periodu izmaksas    3579 
 

Rindas kods 420. Naudas līdzekļi 228 953 

kase 1 095 

banka   227 858 



30

Rindas kods 790. Nopircējiem saņemtie avansi 1 672 

SIA ""Sarma un Norde" 422 

SIA ""Rīga 800""    1 100 

SIA ""Pegass A""    150 

Rindas kods 800. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 38 867 

 

""Latvenergo""    19180 

""Rīgas Ūdens""   262 

 ""Rīgas Siltums"" 960 

SIA ""Doma Audits"" 826 

SIA ""AM Datori"" 156 

SIA ""LMT" \ 216     

SIA ""Lattelekom""  379 
SIA ""Arhitekta J.Pogas birojs"" 16677 
VAS NĪA 211 

Rindas kods 840.Nodokļi un socialās nodrošināšanas maksājumi    6994 

valsts sociālās apdrošināšanas 3704 

obligātas iemaksas  1 413 
lekšzemes PVN  

ledzīvotāju ienākuma nodoklis      1 917   

Nekustāmā īpašuma nodoklis (ēkas un būvēs) (40) 

Rindas kods 850. Pārējie kreditori  7 502 

darba alga 7465 

ieturējumi no darba algas 37 

 



31

Izraksts 

Akciju sabiedrības „VEF” 

Kārtējās akcionāru pilnsapulces 

PROTOKOLS Nr. 5 

Rīgā, Brīvības gatvē 214

A/s „VEF” konferenču zālē

2003.gada 23 aprīlī

plkst.15.00 

Akciju sabiedrības "VEF" 
• reģistrētais pamatkapitāls ir 1 829 908.00 Ls; 
• apmaksātais pamatkapitāls uz pilnsapulces dienu ir 1 828 908.00 Ls; 
• pārstāvētais apmaksātais pamatkapitāls ir 1 687 147.00 Ls (92.20 %);| 
• pilnsapulcē pārstāvēto balsstiesīgo akciju skaits ir 1 686 147. 

Uz pilnsapulci ieradušies akciju sabiedrības "VEF" akcionāri, kuriem ir tiesības piedalīties 
akcionāru pilnsapulcē (akcionaru un to pārstāvju, kuri piedalās akcionāru pilnsapulcē, saraksts 
un pilnvaras uz 11 (vienpadsmit) lapām 1. pielikuma). Pilnsapulcē piedalās a/s "VEF" valdes 
locekļi Guntis Lipiņš, Gints Feņuks un Tamara Kampāne, padomes locekļi Peteris Avotiņš, 
Ilmārs Putnis, Ints Kalniņš.

Valdes priekšsedētajs Guntis Lipiņš paziņo kārtejo akcionāru pilnsapulci par atklātu 

Zvērināta revidente Olga Millere ziņo par akciju sabiedrības "VEF" akcionaru saraksta pārbaudi. 
Informē, ka atbilstoši likuma "Par akciju sabiedrībām" 58. panta 7. dalas prasībām revidents ir 
pārbaudījis valdes sastādīto to akcionāru, kuriem ir tiesības piedalīties pilnsapulcē, sarakstu 
(publiskās emisijas akcionāru saraksts uz 4 (četrām) lapam 2.pielikumS un slegtSs emisijas 
akcionāru saraksts uz l(vienas) lapas 3.pielikumā). Akcionāru saraksts sastādīts, ievērojot 
Latvijas Republikas likuma "Par akciju sabiedrībām" prasības (revidenta ziņojums uz 1 (vienas) 
lapas 4. pielikuma).G. Lipiņš ierosina ievēlēt balsu skaitīšanas komisiju trīs akcionāru pārstāvju 
sastāvā, par priekšsēdētāju ievēlot Arni Kleinu un par pārējiēm komisijas locekļiem ievēlot Gintu 
Cauni un Inesi Meļķi. lerosina par balsu skaitīšanas komisijas skaitlisko sastāvu, personālsastāvu
un priekšsedētāju balsot kopumā. Akcionāriem citu priekšlikumu nav. 

Pirma balsojuma rezultāti: 
"Par"                        1 684 411 balsis jeb 99.90% 
"Pret"                               O balsis jeb 0.00% 
"Atturas"                          O balsis jeb 0.00% 
Nav nodotas                     1 736 balsis 
Ar 99,90% balsu ievēlēta balsu skaitīsanas komisija trīs akcionaru parstavju sastava, par\ 
balsu skaitīsanas komisijas priekssēdētaju ievēlot Arni Kleinu un par pārējiem balsu\ 
skaitīšanas komisijas locekļiem ievēlot Gintu Cauni un Inesi Melķi. 

G. Lipiņš ierosina par pilnsapulces vādītaju ievēlēt akcionāra pārstāvi Ģirtu Apsīti. Akcionāriem 
citu priekšlikumu nav.                                                     ' 
Otra balsojuma rezultāti:ļ "Par" 1683 543 balsisjeb 99.85% 
 



32

"Pret"                               nobalsisjeb 0.00%     "Atturas"                           O balsisjeb 0.00% 
Nav nodotas                     2 604 balsis  
Ar 99.85% balsu par pilnsapulces vadītaju ievēlēts akcionara parstavis Ģirts Apsītis 

Pilnsapulces vadīšanu parņem Ģirts Apsītis un ierosina par pilnsapulces sekretāru ievēlēt
akcionāra pārstavi Solvitu Masuli, bet par diviem akcionāriem, kuri ir pilnvaroti apliecināt
pilnsapulces protokola pareizību, ievēlēt akcionari Tamāru Kampāni un akcionāra pārstāvi Daci 
Bolšteinu. Akcionāriem citu priekšlikumu nav. Ģ. Apsītis ierosina vienlaicīgi balsōt par 
sekretāra un akcionāru, kuri ir pilnvaroti apliecināt pilnsapulces protokola pareizību, ievēlēšanu. 
Akcionāri neiebilst pret balsojumu apvienošanu un akcionāriem citu priekšlikumu nav 

Trešā balsojuma rezultāti: 
"Par" 1 684 411 balsis jeb 99.90% 
"Pret" 868 balsis jeb 0.05% 
"Atturas" O  balsis jeb 0.00% 
Nav nodotas 868 balsis 
Ar 99.90% balsu par pilnsapulces sekretaru ievēlēta akcionara parstave Solvita Masule un 
par diviem akcionariem, kuri ir pilnvaroti apliecinat pilnsapulces protokola pareizību,
ievēlēti Tamara Kampāne un Dace Bolšteina. 

Ģ. Apsītis lepazīstina akcionārus ar pilnsapulces darba kārtību:
1. Par sabiedribas 2002.gada pārskata apstiprināšanu. 
2. Par valdes atbrīvošanu no atbildības par darbību 2002.gadā.
3. Par 2003.gada budžeta un darbības plāna apstiprināšanu. 
4. Par zvērināta revidenta ievēlēšanu 2003.gada pārskata revīzijai. 
5. Dažādi. 

Pirmais darba kārtības Jautājums - Par sabiedrības 2002.gada pārskata apstiprināšanu. 

Ceturtā balsojuma rezultāti: 
"Par" 1 684 579 balsisjeb 99.91% 
"Pret" O balsis jeb 0.00% 
"Atturas" O balsis jeb 0.00% 
Nav nodotas 1 568 balsis 
Ar 99.91 °/o balsu nolēma pieņemt zinašanai akciju sabiedrības "VEF" valdes, padomes un 
revidenta ziņojumus. Apstiprināt akciju sabiedrības "VEF" 2002.gada parskatu (uz 12 
(divpadsmit) lapam 9. pielikuma). 

Piektā balsojuma rezultati: 
"Par" 1 683 711 balsis jeb 99.86 % 
"Pret" O balsis jeb 0.00% 
"Atturas" 868 balsis jeb 0.05% 
Nav nodotas 1 568 balsis 
Ar 99.86. % balsu nolēma akciju sabiedrības "VEF" 2002.gada neto pelņu 654 648 Ls 

apmēra novirzīt iepriekšejo parskata gadu zaudējumu segšanai. 



33

Ceturtais darba kārtības jautājums par zvērināta revidenta ievēlēšanu 2003.gada pārskata 
revīzijai. 
 
Astotā balsojuma rezultāti: 
"Par" 1 684 411 balsis jeb 99.90 % 
"Pret" O balsis jeb0.00% 
"Atturas"  868  balsis jeb 0.05 % 
Nav nodotas 868 balsis 
| Ar 99.90% balsu par a/s "VEF" zvērinatu revidentu 2003.gada parskata revīzijas veiksanai\ 
ievēlēta Olga Millere (sert. Nr. 40).

Piektais darba kārtības iautāiumsļ Dažādi

Devītā balsojuma rezultāti: 
"Par" 1 685 279 balsis jeb 99.95 % 
"Pret" O balsisjeb 0.00% 
"Atturas" O balsisjeb 0.00% 

Nav nodotas 868 balsis 
\Ar 99.95% balsunolēma pilņvarot Dzidru Puriņu, personas kods 070744- 13118, iesniegt LR\ |
Uzņēmumu registra un saņemt no ta ar kartēja akcionaru sapulcē pieņemto lēmumu| registraciju 
saistītos Sabiedrības dokumentus.                                         \ | Pilnvarot a/s "VEF" valdes 
priekssēdētaju (prezidentu) Gunti Lipiņu parakstīt pieteikumu, sūdzību, ka arī nepieciešamības
gadījuma atkartoto pieteikumu LR Uzņēmumu\ \registram a/s "VEF" karteja akcionaru sapulcē
pieņemto lēmumu registracijai LR Uzņēmumu reģistrā

Ģ. Apsītis informē, ka visi darba kārtības jautājumi ir izskatīti un plkst. 16.05 a/s "VEF" kartējo 
akcionaru pilnsapulci sledz. ______________ 

| Sapulces vadītajsļ

| Sapulces sekretareļ

| Akcionāru pilnvarotie pārstāvjiļ
ļ/paraksts ļ^paraksts »paraksts/| ļ/parakst' 

ļ/Ģ. ApsTtis/ļ

ļ/rKampāne ). Bolšteina/1

1IZRAKSTS PAREIZS:! 
a/s"VEF" valdes priekšsēdētājs 

|Bnvības iela214,Rīga,  

LV - 1039, Latvijas Republikā

2003.gada 29.apfflī



34

Uzņēmums(sabiedrība), reģ.Nr. Akciju sabiedrība VEF . Nr.0003001321

PAŠU KAPITĀLS 
1. Pamatkapitāls                                            
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2002-g.             975 825 
*Palielinājums no nodokļu kapitalizācijas          854 083 
un akciju paketes pircēja investīcijas  
Samazinājurps no .......................... 

Atlikums pēc bilances uz 31.12.2002.g.             1 829 908 
2. Akciju emisijas uzcenojums 
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2002.g.  
Palielinājums no ........................... 
Samazinajums no ........................... 
Atlikums pēc bilances uz 31.12.2002.g. 
3. Ilgtermiņa ieguldījuma pārvērtēšanas rezerve  
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2002.g.               574 358 
Palielmajums no ........................... 
Samazinājums no .......................... 
Atlikums pēc bilances uz 31.12.2002.g.           574 358 
4. Likumā noteiktās rezerves 
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2002.g.  
Palielinājums no ........................... 
Samazinajums no .......................... 
Atlikums pēc bilances uz 31.12.2002.g. 
5. Citas rezerves (pa veidi 
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2002.g.            891 490 
Palielinājums 
**Samazinajums                                              305 453 

saskaņā : 
ar 2003.20.02. AS VEF Valdes lēmumuNr.la.  
ar Privatizācijas noteikumu p/13.3.1.  
Atlikums pēc bilances uz 31.12.2002.g.           586 037                  
6. Nesadalītā peļņa
Atlikums pēc bilances uz 01.01.2002.g.            -2233646 
Atlikums pēc bilances uz 31.12.2002.g.               654648 
7. Pašu kapitāls (kopā)

Atlikums pēc bilances uz 01.01.2002-g.          208028 
Atlikums pēc bilances uz 31.12.2002.g.               1411305   
P1EZĪMES 

*/**Ls 217410,00- akciju paketes pircēja investlcijas uz pamatkapitālu 
** pielikums-2003.20.02.Valdes sēdes Nr.lA. protokola izraksts



Akciju sabiedrlba VEF. Brlvibas cratve 214, Rlaa, LV-1039 . Rečr.Nr. 000300132 uzņēmums(uzņēmējsabiedrība), adrese, reģistrācijas
Nr.000300132

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMU, KUSTĪBAS PĀRSKATS par 2002.gadu.
Sākotnējā vērtība Nolietojums(vērtības noraksffļumi) Atlikusī vērfīballgtermiņa ieguldījumu veids

uz 01.01.
2002.g.

iegāde un
izgatavošana
(+)

pārvērtēšana
(+.-)

pārvietošana
un izņemšana
no darblbas
(+.-)

UZ31.12.
2002.g.

uz01.01.
2002.g.

aprēķināts
pārskata gadā
(+)

korektūras
"(pārvērtēš.un
pārvietoš.)
(+.-)

zslegts saka-rā
ar izņemša-nu
no darbības (-)

uz31.12.
2002.9.

uz01.01.
2002.9.

UZ31.12.
2002.9.

0 X X X X X 0 0 0I.Nemateriālie ieguldiJumi(kopā)
tai skaitā

~

I.Licence 0 X X X X X 0 0 0
2. ^ ^.. ; ; X
3. ... „', ' X
4. X
II.Pamatlīdzekļi (kopā)
tai skaitā

1155743 48252 0 -93258 1110737 146583 16424 0 -63890 99117 1009160 1011620

I.Ēkas,būves, zemes gabali 788353 8278 11800 -45101 -8000 751530
3800

77583 7656 0 -26430 58809 710770
:: ;

692721 380

2 llgtenmiņa iequlcfi]umi nomātajos -
pamatfTdzekļos 3.1ekārtas un mašīnas
4.Pārējie pamatlldzekļi un inventārs

61825 57265 143 2881 0 0 -11511 -28646 50457
31500

32005 36995 3302 5466 0 0 -10392 -27068 24915 15393 29820
20270

25542 1610

5.Pamat(īdzekļu izveidošana un ne-
pabeigto celtniecTbas objektu
izmaksas

248300 25150

0

0 273450 - - - - — 248300 273450

6-Avansa maksājumi par pamatlT-
dzekļiem

:3 '*" •~

lll.llgtermiņa finansu ieguldījumi (kopā) 123750 123750 123750 123750

taiskaitā
1.A/SVEFBANKA 120550 120550 120550 120550
2.Latvijas Universālā Birža 3000 1 3000 3000 3000
3.Latvijas Elektr.rūpn.biznesa centrs 200 200 200 200
Kopā ilgtermiņa ieguldijumi 1279493 48252 0 -93258 1234487 146583 16424 0 -63890 99117 1132910 1135370

Vaditājs



Uzņēmums(sabiednba) AKCIJU SABIEDRĪBA VEF 

ILGTERMINA IEGULDĪJUMU KUSTĪBAS REZERVE 

 
Taja skaitaKopa 
pamatlidzek|iem ilgtermiņa finansu 

ieguldījumiem 

l.Pēc bilances uz 01.01.2002.g. 574358 574358 0

2.Palielinājums 2002.gadā: -no pārvērtēšanas X X X

- no pārvietošanas uz citu ilgtermiņa
ieguldījumu grupu 

X X X

3.Samazinājums 2000.gadā : -no pārvērtēšanas X X X

- no pārvietošanas uz citu ilgtermiņa
ieguldījumu grupu 

X X X

- no pārvērtēta objekta likvidācijas (izslēgšanas) X X X

4.Pēc bilances uz 31.01.2002.g. 574358 574358 0

Paraksts: 



37

1 NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS PAR PER10DI). KAS NOSLĒDZĀS
31.12.2002 (netiešā metode)

Akciju sabiedrība VEF, reģ. Nr.000300132 

 2002. 2001.

Nautlas plūsma no pamatdarbības 

Neto peļņa (+); zaudējumi (-) 654648                                   
-1090104        

Korekcijas par: 
pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu nolietojumu (+)                                       16424                                     
13802 
zaudējumiem no pamatlīdzekļu un ieguldījumu izslēgšanas (+) 
 izmaiņas krajumos: palielināšanās (-); samazināšanās (+)                         41146                                       
88419 
 izmaiņām debitoros: palielināšanās (-); samazināšanās (+)                              14493                                      
1069065 
izmaiņām nākamo periodu izdevumos: palielināšanās (-); samazināšanās (+)     -1626 
 izmaiņām uzkrājumos: palielināšanās (+); samazināšanās (-)  
izmaiņām kreditoros: palielināšanās (+); samazināšanās (-)                           - 1262211                                 
26664 
pamatkapillas                                                                                                       854083 
ilgtermiņa pārvērtešanas rezerves                                                                                                                      
574358 
pārējas rezerves                                                                                                        -305453                               
23284 
Neto nauda no pamatdarbības 11504                                 
705488

Naudas plūsma no investīciju darbības (izdevumi ar "-" zīmi):|                      
Samaksātā nauda par pamatlīdzekļu iegādi -6635                       
-97991 
Samaksātā nauda par ieguldījumiem 
Saņemtā nauda no pamatlīdzekļu pārdošanas                                                            4796 
Saņemtā nauda no ieguldījumu pārdošanas 
Saņemtās dividendes                                       6028                                  
1808 
pārējie procenti un tamlīdzīgi ieņemumi                                                                     1560                                   
4623 
<citi> 
<citi> 
Neto nauduar investīciju darbības 5749
-91560

Naudas plūsma no finansu darbības (izdevumi ar "-" zīmi); | 
Saņemtā nauda no akciju kapitāla emisijas 
Saņemtā nauda no aizņēmumiem 



38

Samaksātā nauda par aizņēmumu dzēšanu  
pamaksātā nauda par finansu līzinga saistībām "
Izmaksātās dividendes                                                                                                       
217410 
Saskaņā ar privatiz.noteik.ivesticijas 
eciti> 
cciti> 
Veto nauda no finansu darblbas                                                                                                                             
217410

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums / (samazinājums)|                                    
-5755                              -9870                    

Nauda un tās ekvivalent perioda sākumā
234708                                   244578 

Nauda un tas ekvivalenti perioda beigās
228953                                  234708 

|2445781 2347081 
Guntis Lipiņš



39

LATVIJAS REPUBLIKAS 

VALSTS IEŅĒMUMU DIENESTA RĪGAS REĢIONĀLĀ IESTĀDE 
Reģ.Nr.90001262352, Burtnieku ielā 37, Rīga, LV-1084, tel. 7840160, fakss 7513879 

 
IZZIŅA

Rīgā

27.03.2003.        Nr. 8.1.2/14490  

Nodokļu maksātājs: VEF A/S 

Reģistrācijas kods: 40003001328 

Nodokļu maksātāja adrese: Brīvības iela 214, Rīga 

Nodokļu maksātājs 07.10.1996. ir stājies uzskaitē Valsts ieņēmumu dienestā un ir 
reģistrēts ar pievienotās vērtības nodokli apliekamo personu reģistrā.

01.01.2003. nodokļu maksātājam nav nodokļu un citu valsts noteikto obligāto 
maksājumu parādu. 

Uzskatāms, ka nodokļu maksātājam 01.01.2003. nav nodokļu parāda. 

Izzina izdota iesniegšanai VAS "Privatizācijas aģentūra". 

 

Nodaļas vadītāja 
Z. REIKMANE 

 
Izziņas sagatavotājs 

7840163 
I.CINĀTE 

 



40

Prezidents G.Lipiņš

Publiskās a/s"VEF" 

 Akcionāriem 

REVIDENTES ZIŅOJUMS 

Mēs esam veikuši a/s "VEF', turpmāk tekstā sabiedrība 2002. gada finansu pārskata no 1. 
līdz 15. lappusei, revīziju. Sabiedrības finansu pārskatā ietilpst bilance 2002. gada 31. decembrī,
pe|ņas vai zaudējumu aprēķins, pašu kapitāla izmaiņu pārskats, naudas plūsmas pārskats un 
pielikums par 2002. gadu. Par sabiedrības finansu pārskatu ir atbildīga sabiedrības vadība. Mūsu 
pienākums ir sniegt atzinumu par sabiedrības finansu pārskatu, pamatojoties uz mūsu veikto 
reviziju. 

Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti 
nosaka, ka mums irjāizplāno un jāveic revīzija ar mērķi iegūt pietiekamu pārliecību, ka
sabiedrības finansu pārskats nesatur būtiskas kļūdas. Revīzija ietver sabiedrības finansu pārskatā
norādīto summu un paskaidrojumu apliecinošās dokumentācijas pārbaudi uz izlases pamata. 
Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības principu un nozīmīgu sabiedrības vadības izdarīto 
pieņēmumu, kā arī kopējo sabiedrības finansu pārskata izklāsta formas izvērtējumu. Mēs
uzskatām, ka mūsu veiktā revīzija dod pietiekamu pamatojumu mūsu atzinumam 
Mūsuprāt a/s "VEF" 2002.gada finansu pārskats visos būtiskajos aspektos sniedz patiesu un 
skaidru priekšstatu par sabiedrības finansiālo stāvokli   2002-gada 31.decembrī un darbības 
rezultātiem un naudas plūsmu pārskata gadā un ir sagatavots saskaņā ar likuma "Par uzņēmumu 
gada pārskatiem" prasībām.        
 

Olga Millere 
Pers. Kods 131241-10723 

Zvērināta revidente, sertifikāts Nr. 40 
SIA “ DOMA AUDITS” , licence Nr.41 

Rīga, 2003.gada 08.aprīī 


